
はな語学院便り

入国 学院での様子

修了式

2022年12月20日

Vol.63TERATAI GOGAKUIN
ことばが未来をつなぐ

現地教育から日本での講習を
はな語学院で一貫教育します。
インドネシアで技能実習候補生

特定技能希望者向けに日本語教育を実施中。

実習実施者である日本の事業主の

方も本校の視察に訪問されています。

授業や施設を見学する他、本校と連

携する周辺地域の日本語学校や職業

専門学校の視察も行い、直接現地の

候補者たちと交流しています。

授業は会話中心です。基本的

な挨拶や日常会話の他、仕事の

現場で必要とされる日本語の習

得を目指しています。日本から定

期的に講師を派遣し、インドネシア

人の技能実習経験者講師と共に

指導に当たっています。

テラタイ語学院は、中部ジャワの地方都市テマングンにあります。ここ

には、日本で働くことを夢みる青年が大勢います。地域にある他の日本語

学校とも連携し、青年たちの夢が叶うように教育し、送り出します。

TERATAI GOGAKUINとは。
はな語学院が、インドネシアで技能
実習生・特定技能希望者・地域住民
向けに日本語教育を実施しています。
インドネシアでの学習から日本での
学習まで、一貫した教育で学習者を
指導できるのがTERATAI GOGAKUINの
魅力です。

今年も残すところあとわずかとなりましたが、皆様におかれまし
てはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
本年も多方面で皆様のお力添えをいただきましたことを、心より

感謝申し上げます。来年もはな語学院一同「ワンチーム」となって
精進して参りますので、本年同様にご指導いただけますよう、宜し
くお願いいたします。実習生たちは初めて経験する日本の冷え込み
に驚きながらも、3年間の実習生活に順応出来るよう、一所懸命学
習に励んでおります。

来年も皆様にとって幸多き一年となりますように。

講師 古橋 美樹子



Facebook ホームページ

最後までお読み頂き、あり
がとうございました。
貴社の益々の発展をお祈り
申し上げます。

実習生の作文

お知らせ
学院の様子や修了式をFacebookで公開中！
ホームページも随時更新中です。
是非ご覧ください。

実習生の写真

インドネシア タウフィクさん
来日時から漢字をたくさん覚えていました。日本でも人一倍一生懸
命、学習に励む姿が印象的でした。お仕事頑張ってくださいね。
応援しています！

仕事は大変ですが、頑張っていま
す！長野県は景色がきれいです。

リンさん

夜の遊園地に行きました。
寒かったですが、とてもきれいなと
ころでした！

ジェネさん

近くのショッピングモールへ買い物
に来ました。
クリスマスツリーがきれいですね！

ディアンさん

私はサッカーが大好きですから、ワール
ドカップを見ていました。
ネイマール選手の服を着て応援してい
ます！ リンさん

はな語学院で勉強中の実習生が
「とくいなこと」を紹介してくれました。


	スライド 1
	スライド 2

